

Số: /KH-SKHCN

Đồng Nai, ngày tháng năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc gia trên địa bàn thành phố Đồng Nai năm 2026**

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 18/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 37/2026/NĐ-CP ngày 23/01/2026 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Thông tư số 03/2026/TT-BKHCN ngày 12/02/2026 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành một số điều Nghị định số 37/2026/NĐ CP ngày 23/01/2026 của Chính phủ về Giải thưởng chất lượng quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 2784/UBND-KGVX ngày 10/6/2026 của UBND thành phố Đồng Nai về việc thực hiện Công văn số 3943/BKHCN-TĐC ngày 06/6/2026 của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ triển khai hoạt động hàng năm; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc gia năm 2026 như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

1. Nhằm thúc đẩy hoạt động tăng năng suất và chất lượng thông qua công tác triển khai Giải thưởng chất lượng Quốc gia rộng rãi đến các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

2. Đảm bảo công tác triển khai phổ biến, hướng dẫn các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố tham gia Giải thưởng chất lượng Quốc gia theo các quy định của giải thưởng và đảm bảo tính công khai và hiệu quả.

3. Tăng cường công tác phối hợp giữa các Sở, ngành liên quan trong các hoạt động thông tin về giải thưởng nhằm khuyến khích, hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố tham gia và đạt giải.

## II. Nội dung kế hoạch

<i>STT</i>	<i>Nội dung công việc</i>	<i>Thời gian</i>
1	Phát động tham dự Giải thưởng chất lượng Quốc gia	Tháng 6
2	Phối hợp phổ biến, tuyên truyền hoạt động giải thưởng	
3	Tiếp nhận thông tin đăng ký của doanh nghiệp tham dự	Tháng 6-tháng 7
4	Hướng dẫn, phổ biến trực tiếp các doanh nghiệp về các tiêu chí giải thưởng và viết hồ sơ tham dự Giải thưởng	Tháng 7
5	Đăng ký thông tin doanh nghiệp tham gia Giải thưởng	Tháng 7
6	Phối hợp hoạt động đánh giá đối với các doanh nghiệp đủ điều kiện tham dự	Khi có yêu cầu
7	Tham gia lấy ý kiến đối với các doanh nghiệp tham gia giải thưởng	Theo thông báo của Cơ quan triển khai Giải thưởng

**III. Kinh phí thực hiện:** Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2026.

## IV. Tổ chức thực hiện

### 1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Là đơn vị thường trực triển khai thực hiện các hoạt động liên quan đến công tác tổ chức, hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp đăng ký tham gia giải thưởng.

- Triển khai các hoạt động hỗ trợ các doanh nghiệp xây dựng báo cáo tham dự theo yêu cầu của giải thưởng.

- Đảm bảo nội dung đề ra và thực hiện các thủ tục liên quan đến việc lấy ý kiến liên quan đến các doanh nghiệp đủ điều kiện tham dự theo yêu cầu.

## 2. Các Sở, Ngành liên quan

Phối hợp hỗ trợ hoạt động phổ biến các thông tin hoạt động của Giải thưởng theo kế hoạch thông qua việc lồng ghép hoạt động của đơn vị đến các doanh nghiệp để biết, tham dự.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc gia trên địa bàn thành phố Đồng Nai năm 2026./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND thành phố (báo cáo);
- UBND các xã, phường (phối hợp);
- Sở Công Thương (phối hợp);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (phối hợp);
- Sở Xây dựng (phối hợp);
- Báo ĐN, Đài PTTH (hỗ trợ đưa tin);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TĐC.Minh

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trịnh Thị Hoà**